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Raportin tarkoitus 
Tämä raportti kuvaa omavalvontasuunnitelman toteutumisen perusteella tehdyt ja käynnistetyt korjaavat sekä kehittävät 
toimenpiteet raportointijaksolla. Raportti on laadittu julkiseen käyttöön soveltuvana yhteenvetona, eikä se sisällä 
yksittäisiä lapsia, huoltajia, työntekijöitä tai tapahtumia koskevia tunnistetietoja. 

1. Seurannan toteuttaminen 
Omavalvontaa on seurattu osana yksikön päivittäistä johtamista, henkilöstön kirjaamista, yksikköpalavereita, turvallisuuteen 
liittyviä käsittelyjä, työnohjausta, poikkeamien käsittelyä, lääkehoidon seurantaa sekä lapsilta, huoltajilta ja yhteistyötahoilta 
saatua palautetta. Seurannassa on painottunut käytännön toiminnan kehittäminen ja havaittujen puutteiden korjaaminen. 

2. Tiivis yhteenveto raportointijaksolta 
Toteutuneet vahvuudet Keskeiset kehittämistoimet 

Hoito- ja kasvatussuunnitelmien laadukkuudesta on saatu 
myönteistä palautetta. Henkilöstö on pitkäaikaista, koulutettua ja 
sitoutunutta. Lääkehoidon kaksoistarkastukset ovat toimineet ja 
auttaneet havaitsemaan lieviä poikkeamia ennen haitan 
syntymistä. Kokousrakenteet, työnohjaus ja arjen esihenkilötyö 
ovat tukeneet omavalvonnan toteutumista. 

Raportointijaksolla on vahvistettu lääkehoidon käytäntöjä, 
lapsikohtaisten arviointien ohjeistusta, turvallisuusohjeita, lasten 
ilmoituskanavien näkyvyyttä, hyvän kohtelun suunnitelman 
lapsilähtöisyyttä sekä henkilöstöresurssien joustavaa käyttöä. 
Lisäksi valvontalain mukaista ilmoitusmenettelyä ja 
omavalvontasuunnitelman julkista saatavuutta täsmennetään. 
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3. Tehdyt ja käynnistetyt toimenpiteet 
Osa-alue Toteutettu tai käynnistetty 

toimenpide 
Seuranta / jatko 

Lääkehoito Lääkehoidon satunnaiset poikkeamat ovat 
olleet lieviä ja liittyneet pääosin kirjaamisen 
unohtumiseen tai lääkejaon tarkistuksessa 
havaittuihin virheisiin. Henkilöstön kanssa on 
kerrattu lääkehoidon toteuttamisen, 
kirjaamisen ja lääkehoidon loppuun 
saattamisen käytäntöjä. Kaksoistarkastuksen 
merkitystä on vahvistettu, koska se on 
käytännössä ehkäissyt virheiden etenemistä 
asiakkaalle asti. 

Poikkeamien käsittely jatkuu 
yksikköpalavereissa. Lääkehoidon 
kirjaamista, lääkejakoa ja 
kaksoistarkastuksia seurataan säännöllisesti. 

Valvontakäynti 8.4.2026 Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen sekä 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen 
reaktiivisen valvontakäynnin havainnot on 
käsitelty yksikössä. 
Omavalvontasuunnitelman 
verkkosaatavuuden puute on tunnistettu ja 
sen julkaiseminen verkkosivuille 
varmistetaan. Omavalvontasuunnitelmaan 
tehdään tarvittavat täsmennykset. 

Verkkosaatavuus tarkistetaan jatkossa aina 
omavalvontasuunnitelman päivitysten 
yhteydessä. 

Lapsikohtainen arviointi ja 
suunnitelmallisuus 

Lapsikohtaisten arviointien ajantasaisuuden 
vahvistamiseksi työntekijöille on laadittu 
selkeyttävä ohjeistus. Arviointien 
etenemiseen on lisätty esihenkilöseurantaa. 
Hoito- ja kasvatussuunnitelmien laatua 
ylläpidetään jatkamalla suunnitelmien 
säännöllistä läpikäyntiä ja päivittämistä. 

Arviointien etenemistä seurataan 
esihenkilötyössä sekä yksikköpalavereissa. 

Turvallisuus ja arjen riskitilanteet Raportointijaksolla ilmenneet uhka- ja 
väkivaltatilanteet on käsitelty henkilöstön 
kanssa. Ennakoivaa työotetta, 
lapsikohtaisten reagointitapojen 
tunnistamista ja rauhoittavia toimintamalleja 
on vahvistettu. Mahdolliseen vaaralliseen 
esineeseen liittyneen turvallisuushuolen 
perusteella yksikön ohjeistuksia 
täsmennettiin ja toimintatavat käytiin 
henkilöstön kanssa läpi. 

Turvallisuushavaintoja käsitellään 
jatkossakin arjen johtamisessa, 
turvallisuuskäsittelyissä ja 
yksikköpalavereissa. 

Hyvä kohtelu, osallisuus ja 
ilmoituskanavat 

Kevään aikana toteutetun sisäisen 
selvityksen perusteella vahvistettiin lasten 
tietoisuutta siitä, kenelle he voivat kertoa 
epäasiallisesta kohtelusta, turvattomuudesta 
tai muista epäkohdista. Lapsille on laadittu 
uusi, ikätasoisempi epäkohtien ilmoittamista 
koskeva juliste ilmoitustaululle. Hyvää 
kohtelua koskeva suunnitelma on muokattu 
lapsille saavutettavampaan ja selkeämpään 
muotoon. 

Teemaa käsitellään jatkossa toistuvasti 
yhteisöfoorumeissa, omaohjaajatyössä ja 
henkilöstön kanssa. 

Henkilöstö, osaaminen ja resurssit Kahden uuden lapsen sijoitus vaikutti 
hetkellisesti ryhmädynamiikkaan. 
Tilanteeseen vastattiin lisäämällä 
henkilöstöresurssia määräaikaisesti ja 
hakemalla yhdelle lapselle tehostettua tukea. 
Henkilöstön osaamista vahvistetaan 
edelleen, ja tavoitteena on edistää 
mielenterveys- ja päihdetyön 
erikoisammattitutkintoon liittyvää osaamista 
laajasti henkilöstössä. 

Koulutussuunnitelmaa täydennetään niin, 
että koulutustunnit ilmenevät 
työntekijäkohtaisesti. 
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Osa-alue Toteutettu tai käynnistetty 
toimenpide 

Seuranta / jatko 

Ilmoitusvelvollisuus ja raportointi Valvontalain mukaisen ilmoitusmenettelyn 
oikea-aikaisuus on tunnistettu 
kehittämiskohteeksi erityisesti tilanteissa, 
joissa yksikön johto osallistuu 
samanaikaisesti akuutin asiakas- ja 
henkilöstöturvallisuuden turvaamiseen. 
Henkilöstön kanssa täsmennetään, milloin 
ilmoitus tehdään, kenelle tieto välitetään ja 
miten toimitaan akuutin tilanteen aikana. 

Ilmoitusmenettelyn vastuut, 
varahenkilökäytäntö ja nopean ensitiedon 
toimintamalli kirjataan ja käsitellään 
henkilöstön kanssa. 

Palaute ja yhteistyö Sosiaalityöntekijöiltä on saatu myönteistä 
palautetta yksikön työskentelystä. Huoltajille 
on lähetetty palautekysely; saadun 
palautteen perusteella huoltajan 
asiantuntemuksen huomioimista lapsen 
asioissa vahvistetaan. Pienen 
vastaajamäärän vuoksi palautetta ei 
yleistetä, mutta sitä hyödynnetään toiminnan 
kehittämisessä. 

Huoltajien kuulemista vahvistetaan arjen 
yhteydenpidossa ja suunnitelmien 
käsittelyssä. 

4. Seuraavalle seurantajaksolle siirtyvät toimenpiteet 
Omavalvontasuunnitelman verkkosaatavuuden varmistaminen ja päivitysten julkaisukäytännön tarkistaminen. 
Lapsikohtaisten arviointien etenemisen seuranta uuden ohjeistuksen ja esihenkilövalvonnan mukaisesti. 
Valvontalain mukaisen ilmoitusmenettelyn vastuiden, varahenkilökäytännön ja nopean ensitiedon mallin 
täsmentäminen. 
Koulutussuunnitelman täydentäminen työntekijäkohtaisilla koulutustunneilla sekä lasten ilmoitusjulisteen, uudistetun 
hyvän kohtelun suunnitelman ja huoltajapalautteen hyödyntämisen vakiinnuttaminen arkeen. 

5. Yhteenveto 
Raportointijakson aikana Toipparissa on toteutettu omavalvontaa aktiivisesti ja käytännönläheisesti. Havaitut poikkeamat ja 
kehittämiskohteet ovat johtaneet ohjeistusten täsmentämiseen, esihenkilöseurannan lisäämiseen, henkilöstön yhteiseen 
käsittelyyn sekä lasten osallisuuden ja ilmoituskanavien vahvistamiseen. Seuraavalla raportointijaksolla seurataan 
erityisesti omavalvontasuunnitelman saatavuutta, lapsikohtaisten arviointien ajantasaisuutta, ilmoitusmenettelyn 
täsmällisyyttä ja turvallisen arjen toimintatapojen vakiinnuttamista. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laatija Outi Koivumäki, toimintayksikön johtaja 

Raportti koskee aikaa 1.1.-30.4.2026 
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